et concessa per prefatum dominum nostrum dominum Ludovicum regem Romanorum

semper augustum, veluti etiam in mandato nobis per eum super hoc dato cum bulla

regia cerea continetur 1, predictum privilegium seu instrumentum quondam domini Henrici

5 imperatoris predicti magistris, operariis et monetariis sepefatis in omnibus et singulis

suis capitulis innovamus seu de novo concedimus et in perpetuum valiturum ex certa

scientia confirmamus. Cuius privilegii seu instrumenti tenor est per omnia in hec verba

videlicet:

'Henricus Dei gratia nostri anno tertio/ supra ton. IV, 1 nr. 697 sub A.

to Ut igitur premissis libertatibus et immunitatibus liberius valeant congaudere, in-

hibemus omnibus et singulis personis, cuiuscumque conditionis aut status existant, auctori-

tate'nobis compétente sub pena quinquaginta librarum argenti, quarum medietas camere

regie, alia medietas passo vel passis iniuriam absque relaxatione applicetur, ne contra

predictam innovationem, concessionem, confirmationem et privilegium in parte vel in

15 toto predictos magistros, operarios et monetarios aut aliquem ex eis per se vel per
alium gravent aliqualiter vel molestent. in quorum testimonium premissorum

ipsis damus presens privilegium nostro sigillo seu bulla cerea ex certa nostra scientia

sigillatum.
Datum et actum in Mediolano in .curia arcbiepiscopali, anno Domini millesimo

20trecentesimo vigesimo tertio, indictione sexta, die vigesimo sexto Iulii.

756. Confirmatio feudi pro civitate Savonensi. Oct. 5.

Originale (or.) in tabulario Savonensi 'Pergamene sparse nr. 23'. Contulimus nos.

Sigillum desideratur, linis sericis rubei coloris relictis. Ed. Cipolla 'Nuove notizie

intorno ai diplomi imperiali conservati nelV Archivio comunale di Savona' (= 'AHi dell'

25I. B. Accademia di Scienze, Lettere ed Arti degli Agiati in Rovereto Série III' Vol. VI

(1900)) p. 17 nr. 3 ex or.

Bertoldus cornes de Marsteten dictus de Nyffen, serenissimi principis domini Lude-
wici Romanorum regis semper augusti in partibus Italie vicarius generalis prudentibus
viris potestati, ancianis, consilio et comuni civitatis Saône salutem cum

30plenitudine omnis boni.

Dignum et racioni consonum iudicamus, ut hii in beneficiorum exhibicione ceteros

antecellant, quos labor prolixior et stipendia meliora fecerint anteire. Cum igitur per
discretos viros Petrum Argentum et Pontzinum Constancium ambassiatores vestros nobis
ex parte vestra fuerit suplicatum, ut auctoritate nobis compétente a predicto domino

35nostro rege castrum quod vocatur Siguum cum castellanis, hominibus et pertinenciis
ipsius vobis et civitati vestre applicare et concedere dignaremur, quod vos evicisse et

obtinuisse contra comune et homines Nauli, quando in sacri imperii steterunt rebellione,
asserunt et proponunt, attendentes itaque vestram fidelitatem et mérita, de quibus vos
volumus non inmerito premia reportare, ut alii vestro exemple laudabili ad bene meren-

4odum forcius animentur, vobis predictum castrum cum castellania, hominibus et pertinen-
ciis ipsius auctoritate nobis concessa comittimus et comendamus usque ad domini nostri

regis prefati, nostrum vel imperii beneplacitum gubcrnandum. Comittentes vobis menun
et mixtum imperinm in dicto castro, castellaniti, hominibus et pertinenciis ipsius et om-
nia alia iura exercendi, que ipsius exigit regimen, quantumeumquo mandatu m exigant

45 1) Supi-anr, 729.
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speciale. In cuius rei testimonium presentes vobis dedimus nostri sigilli munimine

roboratas.

Dat. Mediolani, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo tercio, quinto die

mensis Octobris, septime indiccionis.

757. LUDEWICI RECEPTIO IN FAVOREM. »

1323. lui. 6.

Originale (or.) in tabulario regio Stuttgardiensi. Contulimus nos. Sigillum fere
illaesum pendet loro membranaceo. Ed. JBôhmer 'Acta imperii selectcc' p. 493 nr. 718

ex or.

Bohmer, Reg. Ludiv. p. 35 nr. 587. îo

Cf. privilegiitm l. c. nr. 586, itemque supra nr. 747.

Wir Ludowich von Gotes gnaden Romischer chûnig ze allen zeiten merer des

riches verjehen offenlich an disem brief, daz wir den bescheiden lœuten den purgern
ze Ezzelingen unser hulde und gnade gsentzlich geben haben und auch geben, dar umb

daz si bis her mit dem hertzogen von Osterrich wider uns gewesen sint und umb alle 15
sache. Und dar ûber zu einem urchûnde geben wir in disen brief mit unserm in-

sigel versigelten.
Der geben ist ze Nûrenberg, an der Mitichen nach Processi und Martiniani, do

man zalt von Crists gebûrt dreuzehenhundert jar dar nach in dem dreiundzwaintzigsten
jar, in dem neunden jare unsers riches. 20

758. CONVENTIOREGIS DANORUM CUM LUDEWICO SUPER
MATRIMONIO CONTRAHENDO.

1323. lui. 13.

Originale (or.) in tabulario secreto domus regiae Baivaricae. Pendet sigillum fere
illaesum loro membranaceo. Iam edidinaus 'Neues Archiv' XXIII, 325 nr. 47 ex or. 25

Bohmer, Reg. Ludiv. p. 41:5 Reichssachen nr. 416 (Addit. III).

Cf. infra ad a. 1324. Mart. 5.

Omnibus presens scriptum cernentibus Cristoforus Dei gratia Danorum Scla-

vorumque rex, dux Estonie salutem in Domino sempiternam.
1. Notum facimus universis presentibus et futuris, quod inter serenissimum prin- 30

cipem dominum Lodowicum regem Romanorum semper augustum per nobiles dominos

Fredericum burgravium de Norenbyergh et Borchardum comitem de Mandzsweld ex
una parte et nos, filium nostrum dominum Ericum ex altera super ma,trimonio inter

magnifieum principem dominum Lodowicum marchionem Brandeburgensem dicti domini
Lodowici regis Romanorum primogenitum et domicellam Margaretam filiam nostram as
karissimam legittime contrahendo in modum qui sequitur exstat placitatum:

2. Videlicet ut inter predictos principes dominos Lodowicum regem Romanorum,
Lodowicum marchionem Brandeburgensem filium suum et ipsorum liberos ac inter nos

et liberos nostros concordia firma, amicicia rata et inviolabilis roboratur et stabilitur
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perpetuis temporibus duratura, dicto domino Lodowico marchioni Brandeburgensi dic-

tam filiam nostram Margaretam dare debemus in uxorem legittime et matrimonialiter

copulandam cum duodecim milibus marcharum puri argenti in terminis subsequentibus,

videlicet sex milibus marcharum puri argenti infra diem et annum post sollempnitatem

5 nupciarum et carnalem ipsorum copulacionem, tribus milibus marcharum puri argenti

in fine secundi anni primo subsequentis, residuis vero tribus milibus marcharum puri

argenti in fine tercii anni duobus primis annis inmediate subsequentis per nos vel heredes

nostros Lybek integraliter persolvendis. Condicionibus talibus prehabitis quod si dictum

dominum Lodowicum marchionem Brandeburgensem sine proie cum dicta Margareta de

io hac vita decedere contigerit, dictus dominus Lodowicus Romanorum rex pater dicti

domini Lodowici marchionis Brandeburgensis vel ipsorum heredes, utputa dicti domini

Lodowici regis Romanorum et Lodowici marchionis Brandeburgensis filii eiusdem, viginti

quatuor milia marcharum puri argenti dicte Margarete filie nostre restituere debent

et totaliter assignare in terminis infrascriptis, seilicet duodecim milia marcharum puri

15 argenti infra diem et annum post mortem dicti domini Lodowici. marchionis Brande-

burgensis, sex milia marcharum puri argenti in fine secundi anni primo anno proximo

subsequentis, residua vero sex milia marcharum puri argenti in fine tercii anni primis

duobus annis inmediate subsequentis per sepedictum dominum Lodowicum regem Roma-

norum seu ipsorum heredes utique persolvenda.